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Krótka notatka o ZBIGNIEWIE NIENACKIM

Zbigniew Nienacki, a właściwie Zbigniew Tomasz Nowicki, urodził się w 1929 roku

w Łodzi jako syn nauczycieli Jana i Cecylii z Daneckich. W 1940 roku został

wysiedlony wraz z rodziną na wieś, gdzie zmuszony był pracować fizycznie. Po

wojnie udało im się powrócić do rodzinnego miasta. Tam Nienacki ukończył liceum

ogólnokształcące i zaczął tworzyć. Podjął posadę wychowawcy w Szklarskiej Porębie

i studia w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej.

Stypendium, które uzyskał umożliwiło mu wyjazd do Moskwy. Szybko jednak

powrócił do Polski, gdyż uznany za antystalinowca został wyrzucony ze szkoły.

Udało mu się dostać do redakcji "Głosu Robotniczego", w którym zajmował się

rubryką rolną. Na wiele lat Nienacki zajął się dziennikarstwem, publikując reportaże,

na których oparł fabułę swoich późniejszych powieści.

W 1957 roku opublikował "Uroczysko", które stało się dla niego oficjalnym debiutem.

W latach 60-tych na dobre powrócił do pisarstwa, porzucając zawód dziennikarza.

Pojawiły się jego teksty kierowane zarówno do młodzieży, jak i dorosłych. Przez trzy

lata pełnił funkcję ławnika sądowego w Łodzi, a swoje doświadczenia opisał w

psychologicznym utworze "Sumienie".

Rozstanie z żoną i wyprowadzka na wieś, do Jerzwałdu, to kolejny etap z życia

pisarza. Odnalazł tam harmonię i spokój, która umożliwiła mu pełne skupienie na

tworzeniu. Zamieszkał tam z Alicją Janeczek, która była jego towarzyszką aż do

śmierci. Problemy ze zdrowiem przeszkadzały mu jednak w pracy i Nienacki zostawił

po sobie kilka niedokończonych szkiców. Zmarł w 1994 roku w Morągu z powodu

zatrzymania krążenia.

Twórczość Nienackiego

W 1946 roku pojawiła się pierwsza powieść Nienackiego "Związek poszukiwaczy

skarbów" i wiersze, publikowane w magazynach "Kuźnica" i "Szpilki". Za swój

właściwy debiut pisarz uznaje jednak wydane w 1957 roku "Uroczysko", określając

go jako prequel do cyklu Pan Samochodzik. To właśnie ta seria książek przyniosła

Nienackiemu ogromną popularność.

Rozpoczęta w latach 60. i udoskonalana przez niego niemal do śmierci sprawiła, że

stał się znany głównie jako twórca utworów kierowanych dla młodzieży.

Najważniejszymi powieściami z cyklu są "Wyspa złoczyńców", "Pan Samochodzik i

templariusze" i "Księga strachów". Jego teksty dla dorosłych są mniej znane, lecz
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równie interesujące. W latach 60. zostały wydane "Worek Judaszów", "Sumienie" i

"Podniesienie". Nienacki nie ograniczał się jednak do powieści: zajmował się również

pisaniem sztuk teatralnych i widowisk telewizyjnych. W 1977 roku za swoje zasługi

pisarskie został odznaczony "Orlim Piórem" przez czytelników. Jego książki

tłumaczono na wiele języków i wciąż są doceniane, zarówno przez krytyków, jak i

czytelników.
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